
فرانسه جهنم مشاغل خودروسازی شد

 طبــق گزارش موسســه ملــی آمار و مطالعات اقتصــادی فرانســه )INSEE(، نیروی کار 
صنعت خودروســازی این کشــور در فاصله ســال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۳، به میزان یک سوم 
کاهش یافته است به گزارش ایسنا،  اشتغال در صنعت خودروسازی فرانسه از ۴۲۵ هزار 
و ۵۰۰ شــغل در ســال ۲۰۱۰، به ۲۸۶ هزار و۱۰۰ شــغل در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت که 
نشــان‌دهنده از بین رفتن خدود ۱۳۹ هزار شــغل تمام وقت یا ۳۳ درصد اســت. این نابودی 
اشتغال شامل تولیدکنندگان، سازندگان تجهیزات و سایر تامین‌کنندگان می‌شود و بخش عمده‌ای 
از این اختلال مربوط به تولیدکنندگان خودرو بوده است که در طول دوره ۱۳ ساله بررسی 
در این مطالعه، ۴۶ هزار شغل را کاهش داده‌اند.کاهش فروش به دلیل رقابت چین، در کنار 
سایر عوامل، این مسئله را تشدید کرده و به تعطیلی و جابجایی کارخانه‌ها منجر شده است.
شــرکت‌های خودروســازی رنو و اســتلانتیس که شــامل بیش از دوازده برند خودرو مانند 
ســیتروئن، فیات و پژو می‌شــود، در ســایر نقاط اروپا که نیروی کار ارزان‌تر اســت، مانند 
رومانی، اسلوونی، اسپانیا، پرتغال و اسلواکی، فعالیت می‌کنند.تحقیق انجام شده توسط موسسه 
ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه، اولین تحقیقی بود که انواع تولیدات صنعتی مرتبط با 
بخش خودروسازی فرانسه را شناسایی کرد و سناریوی ناامیدکننده‌ای را به تصویر می‌کشد.
ایــن داده‌هــا در مقایســه با ارقام مربوط بــه صنعت غیرخودرو که نیــروی کار آن فقط یک 
درصد کاهش یافته و تقریبا ثابت مانده اســت، بســیار بدتر جلوه می‌کند. آینده وخیم صنعت 
خودروسازی فرانسه فرانسه جهنم مشاغل خودروسازی شد رشد منفی و جابجایی متعاقب آن 
در صنعت خودروسازی فرانسه، چندین صنعت مرتبط در این کشور را تحت تاثیر منفی قرار 
داده و از سال ۲۰۲۳ این روند فقط تسریع شده است. تامین‌کنندگان قطعات در فرانسه حتی 
بیشتر تحت تاثیر جابجایی تولیدکنندگان خودرو قرار گرفتند و در نتیجه، سازندگان تجهیزات 
و قطعــات، نیــروی کار خود را در این کشــور ۳۱.۵ درصد کاهش دادند که نشــان‌دهنده از 
دست رفتن ۹۲ هزار و ۷۰۰ شغل تمام وقت است. علاوه بر این، شرکت‌های میشلن، والئو، 

فورویا، بوش، لیسی و دوماری همگی در حال تعطیلی کارخانه‌هایشان در فرانسه هستند.
تفاوت فاحشــی میان مشاغل وابسته به موفقیت صنعت خودروسازی فرانسه و تعداد مشاغل 
بخش‌های غیرمرتبط با آن در همان بخش‌های صنعتی وجود دارد. تولیدکنندگان لاســتیک و 
پلاســتیک برای صنعت خودروســازی ۴۳ درصد از نیروی کار خود را از دســت داده‌اند، 
در حالی که تولیدکنندگان خارج از بخش خودروســازی تنها ســه درصد کاهش نیروی کار 
داشــته‌اند.همین اختلاف را می‌توان در بخش متالورژی مشاهده کرد که کاهش ۴۲ درصدی 
مشــاغل برای تولید مرتبط با خودرو مشــاهده شده اســت، اما باز هم، فقط سه درصد کاهش 
اشتغال برای سایر بخش‌های همین بخش ثبت شده است. برای محصولات فلزی، ۲۷ درصد 
کاهش نیروی کار در بخش خودروسازی وجود دارد، اما مشاغل در سایر حوزه‌ها عملا ثابت 
هستند. همچنین در بخش مواد شیمیایی، ۲۹ درصد کاهش در اشتغال برای خودروسازی و 
در مقابل ۱۹ درصد افزایش در مشــاغل خدماتی برای ســایر مشــاغل وجود دارد. بر اساس 
گزارش یورونیوز، در نهایت، این نابرابری‌های آشــکار، بحران ســاختاری در حال تشــدید 
را برجســته می‌کنند و نشــان می‌دهند که چگونه بخش خودروسازی فرانسه به سرعت بدون 
هیچ نشانه‌ای از بهبود و با نشانه‌های فراوان از وخامت اوضاع، از ثبات چشم‌انداز صنعتی 

گسترده‌تر جدا می‌شود.

مرز  از  کشور  پتروشیمی  صنعت  تولید  ظرفیت  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر  معاون 
۱۰۰ میلیون تن عبور کرده است، گفت: کمبود خوراک و مصرف غیربهینه منابع 
و  می‌رود  شمار  به  صنعت  این  توسعه  پیش‌روی  چالش‌های  مهم‌ترین  از  انرژی 
تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه مستلزم اصلاح الگوی مصرف و مدیریت بخش 
انرژی است. به گزارش ایسنا، حسن عباس‌زاده - معاون وزیر نفت و مدیر عامل 
مرتبط  تفاهم‌نامه‌های  امضای  مراسم  در  امروز  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
با  رمضان،  مبارک  ماه  فرارسیدن  تبریک  با  انرژی  مصرف  کاهش   طرح‌های  با 
ظرفیت  حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  کشور  پتروشیمی  صنعت  وضعیت  به  اشاره 
این  میلیون تن عبور کرده و خوشبختانه وضعیت صنعت در  از مرز ۱۰۰  تولید 
تا  باید  توسعه،  هفتم  برنامه  اساس  بر  افزود:  وی  می‌شود.  ارزیابی  مطلوب  حوزه 
از  یکی  برسد.  تن  میلیون   ۱۳۱ به  صنعت  نصب‌شده  ظرفیت  برنامه  این  پایان 
چالش‌های بزرگ تولید در صنعت پتروشیمی، کمبود خوراک است. اگرچه کشور 
از  امکان استفاده کامل  تولید  اما در بخش  انرژی برخوردار است  از منابع بزرگ 
ظرفیت‌ها وجود ندارد. عباس‌زاده گفت: یکی از دلایل آن عدم مصرف بهینه منابع 
از جمله دلایل اصلی  انرژی  توزیع منابع اصلی  پایه و همچنین شیوه استفاده و 
منابع  پایه  بر  عمدتاً  کشور  برق  تولید  حاضر،  حال  در  شد.  عنوان  موضوع  این 
قابل  وزن  هنوز  هسته‌ای  انرژی  و  تجدیدپذیر  منابع  سهم  و  است  هیدروکربنی 

توجهی ندارد، هرچند امید می‌رود این بخش‌ها توسعه یابند. رقابت نادرستی میان 
سوخت و سود شکل گرفته است، در حالی که توسعه این بخش می‌تواند موجب 
رونق اقتصادی، افزایش سودآوری، ارزآوری و ایجاد اشتغال شود؛ البته مشروط بر 
آنکه بخش انرژی به‌درستی مدیریت شود. معاون وزیر نفت در ادامه تشریح کرد: 
باید جهت‌گیری پالایشگاه‌ها از تمرکز صرف بر تولید بنزین و گازوئیل تغییر کند. 
حالی  در  دارد،  اختصاص  فرآورده‌ها  به  تولید  درصد   ۷۰ در سطح جهانی حدود 
ما حداکثر  اما در کشور  است،  پتروشیمی حدود ۴۵ درصد  که سهم محصولات 
تمرکز پالایش نفت بر محصولات سوختی باقی مانده است. در حوزه گاز، وضعیت 
صورت  تلاش‌هایی  اخیر  سال‌های  طی  گفت:  وی  شد.  ارزیابی  نامطلوب‌تر  حتی 
از شرکت‌ها  بسیاری  خانگی،  گاز  تأمین  به‌منظور  فصل سرد سال  در  اما  گرفته، 
است.  شده  اقتصادی   خسران  موجب  امر  این  که  شده‌اند  مواجه  محدودیت  با 
از این ماده  همچنین نیروگاه‌هایی که راندمان پایینی دارند، بخش قابل توجهی 
بسیار ارزشمند را با بهره‌وری کمتر از ۳۰ درصد مصرف می‌کنند.   معاون وزیر 
نفت در پایان تأکید کرد: با همکاری و هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف، می‌توان 
این مسیر را اصلاح کرد؛ مسیری که هم موجب ایجاد ارزش افزوده می‌شود و هم 
امکان دسترسی بهتر صنعت پتروشیمی به خوراک و بهره‌مندی از منافع حاصل 

از بهینه‌سازی مصرف انرژی را فراهم می‌کند.

بیشترین نوسان هفتگی ارزهای 
دیجیتال؛ از سود ۲۷۴ درصدی تا 

زیان ۶۶ درصدی
عملکردهای خیره‌کننده  ثبت  که گذشت، صحنه  هفته‌ای  در  دیجیتال  ارزهای  بازار 
و در عین حال پرنوسانی بود.به گزارش خبرنگار مهر، بازار ارزهای دیجیتال در هفته 
گذشته شاهد ثبت عملکردهای خیره‌کننده و پرنوسانی بود. در صدر بیشترین بازدهی، 
 Humanity ،با رشد ۲۷۴ درصدی قرار گرفت. پس از آن )Pippin( پروژه پیپین
Protocol با ۶۵ درصد و Kite با ۳۸ درصد بازدهی هفتگی در جایگاه‌های بعدی 

ایستادند. همبستگی بالای رشد قیمت با افزایش چشمگیر حجم معاملات در این پروژه‌ها، 
نشان‌دهنده توجه واقعی معامله‌گران به آنهاست.پیپین، یک میم‌کوین مبتنی بر بلاکچین 
گسترده‌ای  استقبال  توانسته  مستقل،  مصنوعی  هوش  عامل  یک  پشتوانه  با  سولانا، 
جلب کند. Humanity Protocol نیز با ارائه راهکار هویت غیرمتمرکز و حریم 
خصوصی، ۶۵ درصد رشد داشته است. Kite نیز با حجم معاملات نجومی ۱۷۴ میلیون 
 MYX Finance ،دلاری، سومین پروژه پربازده هفته لقب گرفت. در سوی دیگر بازار
با افت ۶۶ درصدی، صدرنشین بیشترین ضررهای هفتگی شد. این صرافی غیرمتمرکز 
نسل جدید احتمالاً تحت تأثیر نقدینگی پایین و خروج سرمایه‌گذاران اولیه قرار گرفته 
است. پس از آن، MemeCore با کاهش ۲۱ درصدی و آپتوس )Aptos( با افت 
۱۰ درصدی در رده‌های بعدی جای گرفتند. کاهش ارزش آپتوس در چارچوب نوسانات 
عادی بازار ارزیابی می‌شود. بازار ارزهای دیجیتال، به ویژه پروژه‌های نوظهور، ذاتاً بسیار 
پرریسک و پرنوسان است. این گزارش صرفاً جنبه خبری داشته و به هیچ‌عنوان توصیه 

سرمایه‌گذاری محسوب نمی‌شود.
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وزیر امور خارجه کویت در پیامی به وزیر امور خارجه کشــورمان سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت. به گزارش خبرگزاری 
مهر، شیخ جراح جابر الأحمد الصباح وزیر امور خارجه کویت در پیامی به سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و روز ملی جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت وزیر امور خارجه کویت از درگاه خداوند متعال برای وزیر امور خارجه 
کشورمان سلامتی و سعادت و برای ملت شریف ایران پیشرفت و شکوفایی روزافزون و امنیت و ثبات پایدار مسألت کرده است وزیر امور 
خارجه کویت با اشاره به روابط ریشه‌دار و مستحکمی که دو کشور دوست ایران و کویت را پیوند می‌دهد و نیز تلاش‌های مشترک دو 
کشور در عرصه‌های گوناگون، ابراز امیدواری کرده است همکاری‌های دو کشور در جهت تحقق منافع مشترک دو ملت و تقویت ثبات، 

امنیت و صلح در منطقه تداوم یابد.

www.sobh-eqtesad.ir

پیام تبریک وزیر امور خارجه کویت به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

info@sobh-eqtesad.ir

تازه‌ترین گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات حاکی از آن است که 
پروژه توسعه فیبرنوری در کشور همچنان با روندی رو به جلو ادامه دارد و 
تاکنون بیش از ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار و کســب‌وکار را پوشش داده 
است. به گزارش ایسنا، قانون برنامه هفتم توسعه تکالیفی را متوجه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه توســعه زیرســاخت‌های ارتباطی 
کرده اســت؛ به‌گونه‌ای که بر اســاس این قانون، ایجاد پوشش فیبرنوری 
برای حداقل ۲۵ میلیون کاربر در کشــور هدف‌گذاری شده است. در عین 
حال، نگاه وزیر ارتباطات در دولت چهاردهم معطوف به هدفی اســت که 
در ماده ۶۴ قانون برنامه هفتم توســعه به آن اشــاره شــده و آن تحقق 
۲۰ میلیون اتصال فعال فیبرنوری اســت. بر همین اساس، این وزارتخانه 
نیز دســتیابی به این تعداد اتصال را به‌عنوان محور اصلی برنامه‌های خود 
دنبال می‌کند.عبور از ســیم مســی؛ ضرورتــی اجتناب‌ناپذیر مهاجرت از 
کابل‌های مســی به فیبرنوری، روندی است که طی سال‌های گذشته در 
کشــور آغاز شــده و به گفته مســئولان، امروز دیگر یک انتخاب نیست، 
بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر به شــمار می‌رود. کابل مسی که بیش از یک 
قرن در شــبکه ارتباطی کشور مورد استفاده قرار گرفته، دیگر پاسخگوی 
نیازهای روزافزون کاربران در حوزه ارتباطات و خدمات دیجیتال نیســت 
و ادامه اتکا به آن، توسعه اقتصاد دیجیتال را با محدودیت مواجه می‌کند. 
به تاکید کارشناســان، فناوری فیبرنوری امکان ارائه ســرعت‌هایی از ۲۰ 
مگابیت‌برثانیــه تا هزار، دو هزار مگابیت و حتی بیشــتر را فراهم می‌کند؛ 
به‌طوری کــه کاربرانی که پیش‌تر از ســرعت‌هایی در حدود ۱۶ مگابیت 
استفاده می‌کردند، با اتصال به فیبرنوری می‌توانند به‌راحتی از سرعت‌های 
چندصد مگابیتی بهره‌مند شــده و از تمامی خدمات ارتباطی، آموزشــی، 
تجاری و دیجیتال اســتفاده کنند.بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی 
وزارت ارتباطات، میزان پوشــش فیبرنوری در کشور به بیش از ۹ میلیون 
و ۲۰۰ هزار خانوار و کســب‌وکار رســیده که نشــان‌دهنده تداوم اجرای 
این پروژه ملی در سراســر کشور اســت.تکلیف مخابرات چیست؟ در این 
میان، شرکت مخابرات ایران به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی اجرای پروژه 
فیبرنوری، نقش مهمی در تحقق اهداف تعیین‌شــده بر عهده دارد. محمد 
جعفرپور، مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران، اوایل زمستان امسال اعلام 
کرده بــود که تعداد اتصال‌های هفتگی این شــرکت به بیش از ۱۳ هزار 
اتصال رســیده و پیش‌بینی می‌شــود تا پایان ســال این رقم به ۲۰ هزار 
اتصال در هفته افزایش یابد.شهروندان متقاضی دریافت اینترنت فیبرنوری 
می‌توانند با شــماره‌های ۲۰۲۰ یا ۲۰۲۱ تماس گرفته و با اعلام شــماره 
تلفــن همراه یا ثابت خود، درخواســت اتصال ثبت کننــد. به گفته وی، 
با شــتاب‌گیری روند اجرا، آمار اتصال مشترکان به فیبرنوری در ماه‌های 
آینده افزایش قابل توجهی خواهد داشــت. با ایــن حال، محدودیت‌های 
اعمال‌شــده بر اینترنت حدود یک ماه و نیم گذشته، سبب کندی  اجرای 
پروژه در برخی مقاطع زمانی شده است.مدیرعامل شرکت مخابرات ایران 
اخیراً در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این موضوع توضیح داده است که در 
مقطعــی حدود ۳۰ درصد افت در اجرای پروژه به وجود آمد، اما تلاش‌ها 
بر این اســت که این عقب‌ماندگی تا پایان ســال جبران شــود. به گفته 
جعفرپــور، با وجود این چالش‌ها، پروژه فیبرنوری در مجموع روندی رو به 
جلو دارد و اجرای آن متوقف نشــده است.نحوه ثبت درخواست فیبرنوری 
برای شــهروندان شهروندان متقاضی دریافت اینترنت فیبرنوری می‌توانند 
با شماره‌های ۲۰۲۰ یا ۲۰۲۱ تماس گرفته و با اعلام شماره تلفن همراه یا 
ثابت خود، درخواست اتصال ثبت کنند. در صورت قرار داشتن محل مورد 
نظر در محدوده پوشــش، واگذاری ســرویس از طریق پارتنرهای فروش 
انجام خواهد شــد.در همین راســتا، طرح رایگان‌سازی سیم‌کشی داخلی 
منازل برای مشترکان فیبرنوری نیز در حال اجراست. بر اساس این طرح، 
سیم‌کشی داخلی برای تمامی متقاضیان فیبرنوری به‌صورت رایگان انجام 
می‌شود؛ چه مشترکانی که تنها قصد استفاده از تلفن مبتنی بر فیبرنوری 
را دارند، چــه آن‌هایی که متقاضی اینترنت یا هــر دو خدمت اینترنت و 
تلفن هستند. اگرچه هزینه سیم‌کشــی داخلی به‌طور معمول رقم بالایی 
نیســت، اما اجرای این طرح با هدف رفع موانع احتمالی، زمینه تســهیل 
ورود خانوارها به شــبکه فیبرنــوری و افزایش ضریب نفوذ این فناوری در 
کشور را فراهم می‌کند. پیشــرفت پروژه فیبرنوری در استان‌ها در همین 
راســتا، اجرای پروژه فیبرنوری در اســتان‌های مختلف کشور نیز در حال 
پیگیری است. در آذربایجان غربی، بنا بر اعلام مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اســتان، تاکنون ۸۱ درصد از خانوارها به شبکه فیبرنوری متصل 
شده‌اند که شــامل ۴۳ هزار و ۲۳۹ مشترک می‌شود. این پروژه در شش 
شهر بزرگ اســتان آغاز شده و بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

همچنین توسعه زیرساخت‌های ارتباطی به مناطق روستایی و صعب‌العبور 
نیز رســیده است. در استان چهارمحال و بختیاری، اتصال فیبرنوری برای 
۱۱ هــزار و ۵۴۸ مشــترک تا پایان پاییز انجام شــده کــه در این میان، 
شهرکرد بیشترین و سفیددشــت کمترین تعداد مشترک فیبرنوری را به 
خود اختصاص داده‌اند. اســتان ایلام نیز از دیگر استان‌هایی است که طی 
روزهای گذشــته پروژه تبدیل کابل مســی به فیبرنوری در آن آغاز شده 
است. به گفته مدیر مخابرات منطقه ایلام، این پروژه ملی برای نخستین‌بار 
در شهر ایلام کلید خورده و اجرای آن موجب افزایش چندبرابری سرعت 

اینترنت و ارتقای محسوس کیفیت ارتباطات خواهد شد.

پیوستن ۳۰۰ هزار خانواده به 
پویش ملی بهینه‌سازی انرژی

مدیر بهینه‌ســازی مصرف انرژی شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی از 
پیوســتن ۳۰۰ هــزار خانواده به پویــش ملی بهینه‌ســازی انرژی و 
هدف‌گــذاری صرفه‌جویــی ۲۰۰ میلیون مترمکعبی در ســال جاری 
خبــر داد.به گــزارش خبرنگار مهر، علــی ربانی در مراســم امضای 
تفاهم‌نامه همکاری شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی با وزارت نیرو 
اظهار کرد: پویش ملی بهینه‌ســازی انرژی، با وجود شرایط اجتماعی 
و سیاســت‌های ابلاغی، با قدرت در حال اجراست و هر روز بر تعداد 
مشــارکت‌کنندگان آن افزوده می‌شود.وی افزود: تاکنون حدود ۳۰۰ 
هزار خانــواده به این پویش پیوســته‌اند و نقش روابــط عمومی‌ها و 
رســانه‌ها در نمایش پویایی، تداوم و زنده‌بودن این حرکت ملی بسیار 
مهم است تا جامعه به‌درستی احســاس کند این پویش متوقف نشده 
و ادامــه دارد.مدیر بهینه‌ســازی مصرف انرژی شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با اشاره به اقدامات انجام‌شــده در حوزه مدیریت مصرف 
انــرژی گفــت: اقدامات مؤثــری در این حوزه در حال اجراســت که 
جزئیات آن از ســوی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تشریح 

شد. خواهد 

گزیده خبر

رییس قوه قضاییه: نمی‌توان از مزایای هوش مصنوعی در رسیدگی‌های 
قضایی چشم پوشید

چرا مالکان انگیزه‌ای برای نوسازی 
خودروهای فرسوده ندارند؟

تداوم افزایش قیمت نفت در بازار جهانی

است؛ موضوعی که عملا مالکان خودروهای فرسوده را از چرخه نوسازی خارج کرده است. به گزارش ایسنا، 
طی ســال‌های اخیر وضعیت اسقاط خودروهای فرسوده در ایران با تحولات مهمی روبرو بوده است. برنامه‌ 
دولت برای حذف خودروهای قدیمی و آلاینده از جاده‌ها و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل ادامه یافت و به گفته 
رئیس سازمان گســترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( تا چندی پیش فرایند اسقاط ۱۹۰ هزار موتور 
ســیکلت و خودرو در کشور به پایان رسیده است.با این حال بخشی از روند اسقاط خودرو در سال ۱۴۰۴ 
کاهش یافته و تا حدی علت آن مربوط به دیرکرد گواهی اســقاط توسط خودروسازان و یا ارزان بودن این 
گواهی‌ها نیست به ارزش واقعی خودروهای فرسوده است.این در حالی است که در سال ۱۴۰۳ آمار اسقاط 

خودروها نسبت به سال قبل آن )۱۴۰۲( جهش چشمگیری داشت......................

افزایش بی‌سابقه تقاضای جهانی برق

درخواست اتحادیه مرغداران برای جمع‌آوری 
مرغ مازاد پیش از رمضان و نوروز

هزار   ۵ از  تجدیدپذیرها  ظرفیت  عبور 
جدید سال  از  پیش  تا  مگاوات 
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کمبود خوراک چالش اصلی توسعه صنعت پتروشیمی است

فیبرنوری در مسیر گسترش

۹.۲ میلیون خانوار ایرانی زیر 
پوشش اینترنت پرسرعت
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رییس قوه قضاییه: نمی‌توان از مزایای هوش مصنوعی در رسیدگی‌های قضایی چشم پوشیدگزیده خبر
پزشکیان: اگر آنچه برادر 

اصلاح‌طلب ما گفته درست باشد، 
فاجعه است

رئیس‌جمهوری با یادآوری واکنش اخیرش به اظهارنظر یکی از اصلاح‌طلبان، 
تصریــح کرد: فرصت نمی‌کنم فضــای مجازی را دنبال کنــم اما اخیراً در 
جلســه‌ای گفتم یکی از برادران اصلاح‌طلب پیام‌هایی مطرح کرده که اگر 
درســت باشد، فاجعه اســت؛ گفتم حکم می‌دهم به او که برود و موضوع را 
دنبال کند.به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان در »آیین اختتامیه جشنواره 
فارابی« با بیان اینکه ذهنیت موجود در جامعه زخم برداشته است، اظهار کرد: 
راه‌حل مرهم گذاشتن بر این زخم را دانشگاهیان و بزرگان دین و باور بهتر 
می‌توانند پیدا کنند. اینکه ما این زخم را به مرگ منجر کنیم، یعنی ما طبابت 
اجتماعی بلد نیستیم.وی یادآور شد: اینکه در جامعه ما چنین حوادثی رخ دهد 
برای من مدیر قابل‌قبول نیست و یعنی جایی از کار ما می‌لنگد. بسیار گفته‌ام 
با آنانی که مشکل دارند برخورد شود، باید ما که مدیریت، طراحی و نظارت 
می‌کردیم، نقد شویم. باید خودمان را نقد کنیم به‌جای اینکه طرف مقابل را 
نقد کنیم.پزشکیان با طرح این پرسش که چرا باوجود سابقه دین و اعتقاد و 
حکمت در ایران به برونداد این‌چنینی رسیده‌ایم؟، تاکید کرد: چرا نمی‌توانیم 
با یکدیگر حرف بزنیم؟ چرا نمی‌توانیم مسائل را شفاف کنیم تا همه ببینند 
چگونه مشــکلی به وجود آمده، چگونه اتفاق افتاده، چه کسی مقصر بوده و 
چگونه باید مشکل را درمان کرد؟رئیس‌جمهوری با یادآوری واکنش اخیرش 
به اظهارنظرهای یکی از اصلاح‌طلبان، تصریح کرد: من فرصت نمی‌کنم فضای 
مجازی را دنبال کنم، اما اخیراً در جلسه‌ای گفتم یکی از برادران اصلاح‌طلب 
پیام‌هایی مطرح کرده که اگر درست باشد، فاجعه است. گفتم حکم می‌دهم 
بــه او که برود و موضوع را دنبال کند. به وزیــر مربوطه هم اعلام کردم به 
استانداران بگوید بررسی کنند، تا بیماری پیدا شود و درمانش را بیابند. وی با 
بیان اینکه اگر قرار است خودمان را اصلاح کنیم این کار را انجام می‌دهیم، 
یادآور شد: ما آماده‌ایم مشکل مردم را حل کنیم، نه اینکه برای مردم مشکل 

ایجاد کنیم.

محبی‌نیا: قدردانی از مردم مستلزم 
اصلاح رفتار نظام و مهار تورم

عضو هیئت رئیسه مجالس هفتم و هشتم گفت: قدرشناسی از اقدام حمایت‌گرانه 
و وفادارانــه مــردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ایجاب می‌کنــد حاکمان به همراهی 
مردم توجه کرده و پاســخ دهند و اجازه انتقام به دشــمنان انقلاب و ایران ندهند. 
جهانبخش محبی‌نیا در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: ملت ایران مقاوم‌ترین روایت 
پــس از انقلاب را در ۲۲ بهمن ۱۴۰۴ رقم زدند و این ســرمایه کمی نیســت. با 
وجود این عظمت، مردم در برخی بخش‌های نظام اداری احســاس غربت می‌کنند 
و کل نظام بروکراسی زیر سؤال است چرا که در مراجعات مردم به بانک‌ها، ادارات، 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها بی‌مهری‌هایی مشاهده می‌شود که منصفانه نیست. نماینده 
مردم میاندوآب در مجالس پنجم، ششــم، هفتم، هشــتم و دهم افزود: راه ارتباط 
مردم با برخی فرمانداران، بخشداران، مدیران کل و وزرا، معاونان وزرا و نمایندگان 
مجلس در مواردی بسته است. حتی نخبگانی که در روایت‌سازی و تبیین موقعیت 
سیاســی کشور نقش‌آفرینی کردند نیز گاه دسترســی لازم را ندارند. مسئولان در 
راهپیمایی‌ها از مهر و محبت به مردم ســخن می‌گوینــد، اما پس از آن در برخی 
موارد درها بسته می‌شود و این با توصیه‌های رهبری و سخنان رئیس‌جمهور درباره 
تکریم ارباب رجوع همخوانی ندارد. وی تأکید کرد: حراست‌ها و سیستم‌های بازرسی 
باید نارضایتی‌های مردم را به‌صورت مستمر جمع‌آوری و جمع‌بندی کنند. مردم با 
وجود مشکلات اقتصادی، زندگی خود را اداره می‌کنند اما قرار نیست با بی‌توجهی 
نظام اداری مواجه شوند. برخوردهای نامناسب برخی مأموران در حوزه‌هایی مانند 
خدمات شهری، انرژی یا رسیدگی به تخلفات کشاورزی، اگر با اهانت و بی‌احترامی 
همراه باشــد، موجب نارضایتی می‌شود، قانون باید محترمانه اجرا شود. محبی‌نیا با 
بیان اینکه شــأن مسئولان خدمتگزاری است، گفت: برخی مسئولان خود را ارباب 
می‌دانند و تا زمانی که این نگاه اصلاح نشود، نتیجه آن تولید نارضایتی خواهد بود. 
در حوزه اقتصادی نیز بارها تأکید کرده‌ام که بزرگ‌ترین وظیفه سران قوا مهار تورم 
اســت. تصمیماتی که تورم را تحریک کند، هرچند با نیت خیر اتخاذ شود، زندگی 
مردم را دچار چالش می‌کند. پس از گذشــت ۴۷ سال از انقلاب باید برای معیشت 
مردم چاره‌ای اساســی اندیشید. طرح توزیع کالابرگ برای بخشی از خانوارها اقدام 
مثبتی بود اما مســئله بیکاری جوانان و مشکلات معیشتی همچنان جدی است. 
سران قوا باید به مسائل بغرنج کشــور بپردازند و با بهره‌گیری از مشاوران کارآمد، 

راهکارهای کلان ارائه دهند.

تذکر قالیباف به وزیر رفاه؛ 
دهک‌بندی‌ها با قدرت خرید مردم 

همخوانی ندارد

رئیس مجلس گفت: دهک‌های فعلی صرفاً جمعیتی هســتند و هیچ تناســبی با توان 
اقتصادی و قدرت خرید خانوارها ندارند.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف 
در جلســه علنی امروز )یکشنبه ۲۶ بهمن ماه( مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به 
تذکر حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس مبنی بر ضرورت 
اصلاح دهک‌بندی‌ها، گفت: بارها از احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این 
موضوع را خواستیم و دو سه نوبت نیز بابت این مسئله به صحن مجلس آمدند و به ما 
قول دادند که این کار انجام شود. با وجود این، امروز دهک‌های ما، دهک‌های جمعیتی 
هستند و هیچ نسبتی با قدرت خرید و اقتصادی ندارند.وی با اشاره به داده‌های موجود 
در ســامانه رفاه ایرانیان، افزود: در این سامانه که قانون‌گذار نیز بر آن تأکید داشته، 
داده‌هایی که طی دوره ارائه خدمات جمع‌آوری شــده، اکنون در قالب هشت خوشه 
اطلاعاتی تجمیع شــده است و این خوشه‌ها، توان اقتصادی خانوارها را نشان می‌دهد.
قالیباف ادامه داد: بر اســاس این داده‌ها، خوشــه اول که بیشترین جمعیت را در بر 
می‌گیرد، شامل افراد فقیر و بعضاً در فقر مطلق است و ۳۴ درصد جمعیت کشور، یعنی 
حدود ســه و نیم دهک جمعیتی ما، در همین خوشه قرار دارند.رئیس مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: در مقابل، خوشه هشتم تنها حدود ۴۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود و 
برخلاف تصور، جمعیتی ۱۰ میلیونی نیست.وی متذکر شد: ما در برنامه هفتم توسعه، 
دهک‌ها را با نگاه اقتصادی تعریف کرده و گفتیم که ســه دهک اول، دهک جمعیتی‌ 
اســت، اما دهک جمعیتی الزاماً به معنای دهک اقتصادی و توان واقعی خانوار نیست.
قالیباف بیان کرد: این نشان می‌دهد که یک اشکال اساسی در این زمینه وجود دارد. 
الان هم می گویم که آقای میدری این آخرین بار اســت که ما این تذکر را می‌دهیم؛ 
ما مکلف به پرداخت یارانه‌ با عددهای قابل توجهی هستیم؛ نه از سر منت، بلکه باید 
این کار را به عنوان وظیفه برای جبران تورم‌ و حفظ قدرت خرید خانوارها انجام دهیم. 
این کار باید بر اســاس اطلاعات دقیق انجام شــود.وی ادامه داد: قرار نیست به همه 
به صورت یکنواخت پرداخت شــود؛ فردی که در فقر مطلق است با کسی که درآمد 
متوسط دارد، قطعاً شرایط متفاوتی دارد.وی افزود: همه کارمندان و کارگران کشور در 
این مجموعه قرار می‌گیرند و باید در سیاست‌های جبرانی، از جمله در حوزه کالا، برق 

و سایر خدمات، به شکل هدفمند مورد توجه قرار گیرند.

درئیس قــوه قضاییه گفت: در قوه قضاییه باید هر چه بیشــتر، متمرکز بر به‌کارگیری 
و اســتعمال ابزارها و روش‌های فناورانه و شیوه‌های مرتبط با هوش مصنوعی شویم تا 
از این جهت، پیشــبرد امورات قضایی و حقوقی مردم، ســرعت و سهولت پیدا کند.به 
گزارش ایســنا، جلســه معرفی و رونمایی از برخی از دستاوردهای مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه، از جمله ســامانه مدیریت پرونده‌های قضایی هوشــمند )ســمپ 
هوشــمند( با حضور حجت‌الاسلام‌والمســلمین محســنی‌اژه‌ای برگزار شد. رئیس قوه 
قضاییه در این نشســت با قدردانی از اقدامات مجدانه رئیس و دســت‌اندرکاران مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، اظهار کرد: برای توســعه و بسط عدالت و همچنین 
تسهیل و تســریع در امورات قضایی و حقوقی مردم، ناگزیر هستیم تا هر چه بیشتر بر 
حجــم و کیفیت ابزارها و روش‌های فناورانه در دســتگاه قضایی بیفزاییم؛ امروز کاربرد 
فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی در عرصه‌های مختلف زیســت بشــری و حوزه‌های 
مرتبط با حکمرانی، نه یک انتخاب و اختیار بلکه یک اجبار و امر اجتناب‌ناپذیر اســت؛ 
دیگــر نمی‌توان با اتکاء به ابزارها و روش‌های قدیمــی، امور مرتبط با زندگی مردم در 
حوزه‌های اجتماعی و حکومتی را تمشــیّت کرد.رئیس دســتگاه قضــا ضمن تبیین و 
تشــریح نقش فناوری‌های نویــن و الگوریتم‌های هوش مصنوعی در پیشــبرد امورات 
قضایــی و حقوقــی مردم بیان کــرد: ما در قــوه قضاییه باید هر چه بیشــتر، متمرکز 

بر به‌کارگیری و اســتعمال ابزارهــا و روش‌های فناورانه و شــیوه‌های مرتبط با هوش 
مصنوعی شــویم تا از این جهت، پیشــبرد امورات قضایی و حقوقی مردم، ســرعت و 
ســهولت پیدا کند؛ لکن در این میان، نباید  آســیب‌ها و خطرات ناشــی از کاربرد این 
ابزارها و روش‌های مبتنی بر هوش مصنوعی را مورد غفلت قرار دهیم و ضروری اســت 
جهات پیشــگیرانه را در کاربرد و توسعه آنها، لحاظ کنیم.رئیس عدلیه با اشاره به مزایا 
و آســیب‌های هوش مصنوعی عنوان کرد: قطعاً نمی‌توان از مزایای هوش مصنوعی در 
رســیدگی‌های قضایی چشم پوشــید؛ لکن ضروری است تا آثار ســوء ناشی از کاربرد 
هوش مصنوعی در رســیدگی‌های قضایی را نیز از بین ببریم؛ بواسطه هوش مصنوعی، 
فرایندهایی نظیر طبقه‌بندی اســناد قضایی، به صــورت خودکار صورت می‌گیرند؛ این 
امر به ارتقای ســرعت و دقت امورات قضایی می‌انجامد؛ از سویی دیگر، هوش مصنوعی 
زمینــه تحلیل داده‌ها برای شناســایی الگوهای جنایی را نیــز فراهم می‌آورد و از این 
جهت به مقوله‌ی پیشــگیری از وقــوع جرم کمک می‌کند؛ هــوش مصنوعی می‌تواند 
بــا رصد و احصــاء الگوهای تکراری مجرمانــه، در مواردی به حصــول علم قاضی نیز 
کمک کند؛ اینها مزایای به‌کارگیری هوش مصنوعی اســت که نمی‌توانیم از آنها چشم 
بپوشــیم، لکن هوش مصنوعی با همه این مزایا، دارای آسیب‌ها و خطراتی نیز می‌باشد 
که ضروری اســت تمام همــت خود را صرف رفع آنها کنیم.قاضی‌القضات خاطرنشــان 

کرد: ســوختِ هوش مصنوعی، داده و اطلاعات اســت؛ باید در ارائه داده‌ها و اطلاعات 
به سیســتم‌های هوش مصنوعی نهایت دقت، تدبر و تعقل را به خرج دهیم تا هم در 
هنگام اســتفاده از آنها، نهایت انتفاع حاصل شــود و هم جلوی بهره‌برداری دشمن و 
هک و ســرقت اطلاعات گرفته شود. رئیس دســتگاه قضا با اشاره به اهمیت آموزش 
نحوه به‌کارگیری فناوری‌های نوین و سیســتم‌های هوش مصنوعی به قضات، تصریح 
کرد: به معاونت منابع انسانی قوه قضاییه دستور می‌دهم تا در فرآیند جذب و آموزش 
قضات به مقوله‌ی بهره‌گیری از هوش مصنوعی و کاربرد ابزارهای فناورانه در مدیریت 
و تمشــیّت پرونده‌های قضایی، توجه جدی داشته باشــند؛ قاضی جدیدالورود ما باید 
در حــد متعارف و لازم با فناوری‌های نوین و ابزارها و سیســتم‌های هوش مصنوعی، 
آشــنایی داشته باشد؛ ایضاً به قضات باسابقه نیز باید نحوه استعمال فناوری‌های نوین 
را آموخــت؛ در این عرصه جا دارد از اســاتید مبرز و شــیوه‌های روزآمد بهره گرفت.

استفاده از ســمپ هوشــمند، به منزله ورود هوش مصنوعی به دستگاه قضایی است 
»کاظمی‌فــرد« رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه نیز طی ســخنانی در 
این جلســه گفت: یکی از ســامانه‌هایی که سال‌ها در دســتگاه قضایی مورد استفاده 
قرار گرفته، ســامانه مدیریت پرونده‌های قضایی اســت؛ در این ســامانه استعلامات، 
رســیدگی‌ها و ... به صورت الکترونیکی انجام می‌شــود؛ ما در اجرای راهکارهای سند 
تحول و تعالی قوه قضاییه، پروژه سمپ هوشمند )سامانه مدیریت پرونده هوشمند( را 
از ســال ۱۴۰۱ کلید زده و امروز نســخه اولیه این سامانه را بعد از ۳ سال در دی ماه 
۱۴۰۴ در ســه استان خراسان جنوبی، قم و لرســتان به صورت آزمایشی راه‌اندازی 
کرده‌ایم.وی افزود: ســمپ هوشمند، عملًا ما را از دادرســی الکترونیکی به سمت 
دادرســی هوشمند ســوق می‌دهد؛ در دادرسی هوشمند، بســیاری از کارها نظیر 
ارجاع پرونده‌ها، ارجاع کارشناســی‌ها و ...، توســط ابزار هوشــمند انجام می‌شود.

کاظمی‌فرد با بیان اینکه راه‌اندازی و اســتفاده از ســمپ هوشمند، به منزله ورود 
هوش مصنوعی به دســتگاه قضایی اســت، گفت: سمپ هوشــمند، یک دستیار در 
اختیــار قاضی قرار می‌دهد که می‌تواند به تمام ســوالات حقوقی او پاســخ دهد و 
بانک بزرگی از دانش حقوقی شــامل تمام منابــع حقوقی و همچنین آرای وحدت 
رویــه، نظریات مشــورتی و ... را در اختیار او بگذارد.رئیــس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعــات قوه قضاییــه گفت: ما در این ســامانه به دنبال آن هســتیم تا با حفظ 
محرمانگی‌هــای لازم، از هوش مصنوعی در انجام فرآیندهــای قضایی بهره بگیریم.

وی با بیان اینکه ســمپ هوشــمند به قاضی کمک می‌کند که رای خود را دقیق‌تر 
و ســریع‌تر صادر کند، گفت: در ســمپ هوشــمند، رای قاضی از نظــر اتقان مورد 
بررســی قرار می‌گیرد و مســتندات رای با متون و مســتندات پرونده تطبیق داده 
می‌شــود؛ همچنین این سامانه قابلیت ارائه خلاصه پرونده به قاضی را دارا می‌باشد.

کاظمی‌فــرد در پایان گفت: لازم اســت تاکید کنیم که در ســمپ هوشــمند، رای 
صادر نمی‌شــود بلکه پیشنهاد رای به قاضی ارائه می‌شــود.همچنین در این جلسه، 
حجت‌الاســام والمســلمین »منتظری« رئیس دیوان عالی کشــور، حجت‌الاسلام 
والمسلمین »موحدی« دادســتان کل کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین »عبداللهی« 
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، حجت‌الاســام والمســلمین »صادقی« 
رئیس مرکز توســعه حل اختلاف دســتگاه قضا، حجت‌الاسلام والمسلمین »هادی« 
معــاون حقوقی قوه قضاییــه، »جهانگیر« معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع 
جرم دســتگاه قضا، »موحدی« معاون منابع انســانی و امــور فرهنگی قوه قضاییه و 
»بابایی« رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک، به طرح مطالب و نقطه‌نظرات خود 

در خصوص فرآیندهای هوشمندســازی قوه قضاییه پرداختند.

میر سرلشــکر حاتمی گفت: دانشگاه فرماندهی و ســتاد ارتش، قدمگاه بزرگانی همچون 
شهید فلاحی، شهید صیاد شــیرازی، شهید ستاری و بسیاری از فرماندهان شهید ارتش 
است.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر »امیر حاتمی« فرمانده 
کل ارتش جمهوری اســامی ایران، در آیین تکریم و معارفه فرمانده دانشگاه فرماندهی و 
ستاد ارتش که در سالن شهید فلاحی این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به جایگاه دافوس 
ارتش، گفت: آینده ارتش جمهوری اســامی ایران به خصوص آینده نزدیک و میان مدت 
ارتش در دافوس ساخته می شــود و اگر آموزش دانشجویان این دانشگاه به خوبی انجام 
شود و ورزیدگی لازم را به لحاظ فکری، نظری و میدانی پیدا کنند حتما مسیر ارتقاء توان 

رزم ارتش با سرعت بیشتری طی خواهد شد.

وی افزود: دانشــگاه فرماندهی و ستاد ارتش، جایگاه و اهمیت ویژه‌ای در ارتش دارد، زیرا 
قدمگاه بزرگانی همچون شــهید فلاحی، شهید صیاد شیرازی، شهید ستاری و بسیاری از 

فرماندهان شهید و بسیاری از فرماندهان حال حاضر ارتش است.

سرلشــکر حاتمــی در ادامه با بیان اینکه از دیدگاه مقام معظــم رهبری و فرمانده معظم 
کل قوا افســر باید شریف، شــجاع، کارآمد، متدین، حزب الهی و مسئولیت پذیر باشد و 
فرماندهان آینده ارتش که در این دانشگاه فاخر و بزرگ، تربیت و آموزش می بینند، لازم 
اســت این ویژگی‌ها را داشته باشــند، اظهار کرد: ما باید فرصت خدمت در نظام مقدس 
جمهوری اســامی ایران را مغتنم بشــماریم و با قوت، درایــت، بصیرت، آگاهی، تدین و 

اتکا به خدای متعال در جهت پیشبرد اهداف اسلامی تمام تلاش خود را به کار بگیریم.

فرمانده کل ارتش در این مراســم که با حضور جمعی از فرماندهان، مســئولان، اساتید و 
دانشــجویان ارتش برگزار شد، از طرح ها و برنامه‌های موفق امیر سرتیپ حسین ولی وند 
زمانی در پرورش افسران مبتکر و موفق ارتش در زمان فرماندهی وی در دافوس، قدردانی 
و امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی فرمانده اسبق قرارگاه پدافند هوایی مشترک خاتم الانبیاء 
)ص( که دارای سابقه اجرایی موفق و پیشینه علمی و پژوهشی هستند، به عنوان فرمانده 

جدید دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، آرزوی موفقیت کرد.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه تاب‌آوری واحدهای کوچک و متوسط به حداقل رسیده است، گفت: طی سه سال اخیر تورم تولیدکننده حدود 
۱۷۰ درصد شده و هزینه انرژی پرداختی صنعت نیز سه برابر ارقام اعلامی است. سعید شجاعی، معاون برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگو با خبرنگار مهر در تشریح آخرین وضعیت ناترازی انرژی و آثار آن بر بخش تولید اظهار کرد: مجموع 
عدم‌النفع ناشی از محدودیت‌های انرژی رقم قابل توجهی بوده است؛ به‌گونه‌ای که پارسال ۱۷۳ همت از محل برق و ۱۵۰ همت از محل گاز 
برآورد شده و تنها در شش‌ماهه نخست امسال حدود ۲۰۰ همت عدم‌النفع از هر دو ناحیه به بخش صنعت تحمیل شده است. البته مشکل صرفاً محدود به برق نبوده و در حوزه گاز 
نیز با چالش جدی مواجه بوده‌ایم و پیش‌بینی ما این است که عدد عدم‌النفع در حوزه گاز به حدود ۱۵۷ همت برسد. وی افزود: در صنعت فولاد امکان سوئیچ سوخت وجود ندارد؛ 
یعنی نمی‌توان به جای گاز از مازوت استفاده کرد و این صنعت الزاماً باید گاز دریافت کند. اما در صنعت سیمان، به‌جز چند واحد که به دلیل فناوری تولید یا استقرار در کلان‌شهرها 
اجازه استفاده از مازوت ندارند، امکان تغییر سوخت وجود دارد. از مجموع حدود ۲۶ میلیون مترمکعب نیاز روزانه گاز صنعت سیمان، حدود ۶ میلیون مترمکعب را تحت هیچ شرایطی 

نمی‌توان جایگزین کرد، اما برای حدود ۲۰ میلیون مترمکعب امکان سوئیچ به مازوت وجود دارد.

مذاکرات حساس و پیچیده، علاوه بر تیم فنی و سیاسی، نیازمند پیوست رسانه‌ای قوی است؛ ضعف پوشش داخلی باعث می‌شود روایت 
اولیه در دســت رســانه‌های خارجی باشد و تأثیر ذهنی مذاکرات از ایران گرفته شــود.گروه سیاست خبرگزاری مهر: مذاکرات فرآیندی 
حساس، سخت و پیچیده است و علاوه بر وزیر امور خارجه به عنوان رئیس هیئت مذاکره کننده سایر همراهان نیز هر کدام مسئولیت و 
بار سنگینی بر دوش دارند. از معاون سیاسی و اقتصادی گرفته تا تیم فنی و البته روابط عمومی و سخنگویی.اما روی صحبت این نوشتار 
درباره بعد اطلاع رســانی مذاکرات اســت که به زعم نویسنده بار ســنگین تری از سایر بخش ها نداشته باشد، سبک تر نیست. پیوست 
رســانه ای مذاکرات آنجا مهم‌تر جلوه می‌کند که از چند روز مانده به مذاکره، فیک‌نیوزهایی چون خبر لغو مذاکرات در آکسیوس سعی 
دارند اصل مذاکره را تحت الشــعاع قرار دهند. حتی حضور فرمانده ســنتکام و خبرهای ممتد حضور ناوگان آمریکایی در منطقه همه و 

همه پیوست رسانه ای دشمن برای اثرگذاری بر اصل مذاکره هستند.ضرورتی که به نظر می رسد این سوی میز از سوی ایران آن طور که باید و شاید رعایت نمی شود. در آخرین 
دور مذاکرات، طبق قرائن مشهود، دو رسانه رسمی و اصلی کشور یعنی خبرگزاری صدا و سیما و خبرگزاری جمهوری اسلامی به همراه تیم مذاکره کننده عازم مسقط می شوند. 
محدودیت های اعزام تعداد بیشــتری از خبرنگاران قابل فهم اســت ولی در عین حال درصورتی که از همین ظرفیت هم به درســتی استفاده شود، می تواند دست کم ابتکار عمل 
پوشــش رســانه ای مذاکرات در داخل کشور را به نفع ایران کند؛ ولی در عمل اتفاق دیگری می افتد. طبق آنچه خبرنگار صداوسیما مکرر در آنتن زنده شبکه خبر می‌گوید، محل 
مذاکرات فاصله معناداری از محل استقرار خبرنگاران دارد و خبرنگار رسانه ملی جز چیزی که در رسانه های خارجی عربی و انگلیسی بازتاب یافته، ارتباطی با متن مذاکرات ندارد.

تاب‌آوری صنایع به حداقل رسید؛ هزینه انرژی صنعت ۳ برابر رقم اعلامی 
است

مذاکرات هسته‌ای و یک پیشنهاد به تلاشگران عرصه دیپلماسی

فرمانده کل ارتش: باید فرصت خدمت در نظام جمهوری اسلامی ایران را مغتنم بشماریم
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گزیده خبرگزیده خبر جدید سال  از  پیش  تا  مگاوات  هزار   ۵ از  تجدیدپذیرها  ظرفیت  عبور 

معــاون وزیر نیرو با اشــاره به بهره‌برداری ۷۵۰ مگاوات ظرفیــت جدید نیروگاه 
خورشــیدی در نقاط مختلف کشــور، اعلام کرد: با افتتــاح این پروژه‌ها، ظرفیت 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر کشــور به حدود ۴ هزار و ۲۰۰ مــگاوات افزایش یافته 

است. به گزارش ایسنا، محســن طرزطلب، رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری انرژی برق )ســاتبا( بــا بیان اینکه این میــزان ظرفیت در چارچوب 
سیاســت‌های کلان دولت در توســعه انرژی‌های پاک، افزایــش امنیت انرژی و 
کاهش ناترازی برق به بهره‌برداری رســیده اســت، اظهار کرد: این ۷۵۰ مگاوات 
نیروگاه خورشــیدی با ســرمایه گذاری بخش خصوصی و صندوق توســعه ملی، 
با بهره‌گیری از روش‌های متنوع نصب و متناســب با اقلیم و شــرایط جغرافیایی 
مناطق مختلف کشــور اجرا شــده و گامی عملی در مســیر گذار به ســبد انرژی 
پایدار محســوب می‌شــود.وی با اشــاره به ابعاد فنی این پــروژه ملی افزود: در 
اجــرای ایــن طرح، بیش از یــک میلیــون و ۷۰ هزار پنل خورشــیدی بر روی 
حــدود ۴۹۵ هزار پایه ســازه‌ای نصب و راه‌اندازی شــده اســت. همچنین برای 
اتصال پایدار این ظرفیت به شــبکه سراســری، ۲۵۰ پســت برق احداث و بیش 
از ۳۵۰۰ دســتگاه اینورتر به‌کار گرفته شــده است.طبق اعلام ســاتبا، او ادامه 
داد: در بخش زیرســاخت انتقال و پشــتیبانی نیز حدود ۷ هــزار کیلومتر کابل 
مورد اســتفاده قــرار گرفته و ۵ هــزار کانتینر تجهیزات، کنتــرل و بهره‌برداری 
در ســایت‌های نیروگاهی مســتقر شده اســت.طرزطلب با تأکید بر آثار اقتصادی 
اجــرای این پروژه‌هــا تصریح کرد: عملیــات اجرایی این ظرفیــت جدید، زمینه 
اشــتغال مســتقیم بیــش از ۴ هــزار نفــر را در مراحل طراحی، نصــب، اجرا و 
بهره‌بــرداری فراهــم کــرده و نقــش مؤثری در رونــق اقتصــادی مناطق محل 
اجرا داشــته است.وی در تشــریح دستاوردهای زیســت‌محیطی این طرح گفت: 
بهره‌بــرداری از ۷۵۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی ســالانه موجــب صرفه‌جویی 
۴۲۳ میلیــون مترمکعب گاز طبیعی خواهد شــد و از انتشــار حدود  حــدود 
یــک میلیون تن گاز دی‌اکســیدکربن جلوگیــری می‌کنــد. همچنین به دلیل 
عدم نیاز نیروگاه‌های خورشــیدی به آب در فرآیند تولید برق، ســالانه حدود 
۳۳۸ هزار مترمکعب در مصرف آب صرفه‌جویی می‌شــود که در شــرایط تنش 
آبی کشــور، دســتاوردی راهبردی به شــمار می‌آید.معاون وزیر نیرو با اشاره 
به روند توســعه تجدیدپذیرهــا در دولت چهاردهم خاطرنشــان کرد: ظرفیت 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیــر در طــول فعالیــت این دولت چهار برابر شــده که 
حاصل سیاســت‌گذاری هدفمند، هم‌افزایی دســتگاه‌های اجرایی و مشــارکت 
مؤثــر بخش خصوصی اســت و امــروز به یکــی از ارکان مهم تأمیــن پایدار 
انرژی کشــور تبدیل شــده اســت.وی افزود: علاوه بر ۷۵۰ مگاواتی که امروز 
۴۵ روز باقی‌مانده تــا پایان بهمن و اســفندماه،  بــه بهره‌برداری رســید، در 
۱۷ مــگاوات در برنامه  ظرفیــت پیش‌بینی‌شــده دیگری معادل یــک هزار و 
بهره‌بــرداری قرار دارد که با تحقــق آن، ظرفیت تجدیدپذیر کشــور تا پایان 

۲۱۷ مگاوات خواهد رسید. ۵ هزار و  ســال به حدود 
طرزطلــب در پایان با اشــاره به افق پیش‌رو گفت: بر اســاس سیاســت‌های 
ابلاغــی دولت، هدف‌گذاری افزایــش ظرفیت نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر تا ۱۱ 
هزار مگاوات در پایان تابســتان ۱۴۰۵ در دســتور کار قرار دارد؛ این مســیر 
نــرژی، کاهش  ا نشــان‌دهنده عزم جــدی دولت برای تنوع‌بخشــی به ســبد 
وابســتگی به ســوخت‌های فســیلی، ارتقای امنیت انرژی و رفع ناترازی برق 

است. کشور 

چرا مالکان انگیزه‌ای برای نوسازی 
خودروهای فرسوده ندارند؟

به گفته یکی از فعالان صنفی حوزه اســقاط خودرو، ثبات قیمت گواهی اسقاط در محدوده ۳۵ 
میلیون تومان در حالی ادامه دارد که بهای خودروهای نو طی ســال‌های اخیر چندین برابر شده 

اســت؛ موضوعی که عملا مالکان خودروهای فرســوده را از چرخه نوسازی خارج کرده است. به 
گزارش ایسنا، طی سال‌های اخیر وضعیت اسقاط خودروهای فرسوده در ایران با تحولات مهمی 
روبرو بوده اســت. برنامــه‌ دولت برای حذف خودروهای قدیمی و آلاینده از جاده‌ها و نوســازی 
ناوگان حمل‌ونقل ادامه یافت و به گفته رئیس ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
تا چندی پیش فرایند اسقاط ۱۹۰ هزار موتور سیکلت و خودرو در کشور به پایان رسیده است.

با این حال بخشی از روند اسقاط خودرو در سال ۱۴۰۴ کاهش یافته و تا حدی علت آن مربوط 
به دیرکرد گواهی اســقاط توســط خودروســازان و یا ارزان بودن این گواهی‌ها نیست به ارزش 
واقعی خودروهای فرســوده اســت.این در حالی است که در ســال ۱۴۰۳ آمار اسقاط خودروها 
نســبت به سال قبل آن )۱۴۰۲( جهش چشمگیری داشــت و رکورد اسقاط بیش از ۳۴۹ هزار 
خودرو فرســوده شکسته شد. اما به نظر می‌رسد در سال جاری با وجود برنامه‌های جایگزینی و 
تشویقی برای مالکان خودروهای فرسوده، آمارها مانند سال گذشته نباشد.در این رابطه سید امیر 
احمدی - رئیس هیات مدیره انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو خراسان رضوی – در گفت‌وگو با 
ایسنا، می‌گوید: فرآیند قیمت‌گذاری خودروی فرسوده در سال ۱۴۰۲ و بر اساس قانون ساماندهی 
صنعت خودرو انجام و در آن مقطع، چهار محصول ایران‌خودرو به‌ عنوان مبنا در نظر گرفته شد 
که شامل بالاترین قیمت، قیمت میانه و کف قیمتی بود. میانگین این ارقام محاسبه  و با توجه به 
اینکه به ازای تولید هر چهار دســتگاه خودروی داخلی، یک گواهی اسقاط تعلق می‌گیرد )یعنی 
ســهم هر خودرو ۲۵ صدم گواهی اســت(، عددی در حدود ۳۴ میلیون تومان به دست آمد که 
به‌صورت کلی رقم ۳۵ میلیون تومان به‌عنوان قیمت پایه برای هر گواهی اسقاط تعیین شد.وی 
افزود: طبق قانون ساماندهی، سازمان حمایت موظف است به‌صورت دوره‌ای قیمت‌ها را بازنگری 
کند، اما با وجود گذشــت حدود دو ســال و نیم از آن زمان، هیچ به‌روزرسانی‌ای صورت نگرفته 
و این در حالی اســت که خودروســازان تقریبا به‌صورت فصلی و ماهانه افزایش قیمت داشته‌اند. 
این عضو انجمن مراکز اســقاط خودرو خراسان رضوی خاطرنشان کرد: پیامد این وضعیت، فشار 
مستقیم بر متقاضیان واقعی خودرو و به‌ویژه اقشار محروم و آسیب‌پذیر است. قیمت خودروهای 
نو افزایش یافته، اما ارزش خودروی فرســوده ثابت مانده است. از سوی دیگر، صنعت اسقاط نیز 
عملا رها شــده و علی‌رغم اعلام رکورد، اسقاط در ســال گذشته، هیچ برنامه‌ریزی مؤثری برای 
تداوم این روند انجام نشــد. در نتیجه، خودروسازان داخلی، واردکنندگان و مونتاژکاران به‌راحتی 
از گواهی‌های ارزان‌قیمت استفاده می‌کنند، در حالی که سود اصلی به جیب آنان می‌رود و مالک 
خودروی فرســوده که غالبا از دهک‌های پایین جامعه است متضرر می‌شود. مالکان خودروهای 
فرسوده انگیزه‌ای ندارند!احمدی تصریح کرد: با استمرار این وضعیت، مالکان خودروهای فرسوده 
عملا انگیزه‌ای برای جایگزینی ندارند. وقتی ارزش گواهی همچنان در محدوده ۳۵ میلیون تومان 
باقی مانده، اما هزینه جایگزینی خودرو به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان رسیده، طبیعی است که 
مالک ترجیح دهد خودروی فرسوده خود را حفظ کند، زیرا توان مالی نوسازی را ندارد.وی گفت: 
از ســال ۱۴۰۲ تا امروز، با وجود هفت الی هشت مرحله افزایش قیمت خودرو، هیچ افزایشی در 
نرخ گواهی اسقاط اعمال نشده و همچنان مبنای محاسبه همان قیمت‌های سال ۱۴۰۲ است.این 
فعال صنفی حوزه اسقاط خودرو خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم به‌صورت عددی بررسی کنیم؛ در 
سال ۱۴۰۲ قیمت خودروی دنا در بازار حدود ۷۹۵ تا ۸۰۰ میلیون تومان بود. بر همین اساس، 
با تقســیم این رقم بر ضریب چهاروچهار دهم درصد )ناشی از قاعده »چهار خودرو در برابر یک 
گواهی«(، قیمت هر گواهی حدود ۳۵ میلیون تومان تعیین شــد. امروز همان خودرو در بازار به 
حدود دو میلیارد تومان رسیده است. اگر همان فرمول قانونی اعمال شود، قیمت گواهی اسقاط 
باید حدود ۸۸ میلیون تومان، یعنی رقمی بیش از دو برابر رقم فعلی باشد.احمدی افزود: به بیان 
دیگر، ارزش گواهی اسقاط باید همواره متناسب با رشد قیمت خودروی نو افزایش داشته باشد تا 
نقش »محرک« را برای خروج خودروهای فرسوده ایفا کند. در شرایط فعلی، اگر این سازوکار اجرا 
شود، یک خودروی فرســوده بالای مدل ۸۰ می‌تواند ارزشی در حدود ۲۷۰ میلیون تومان پیدا 
کند که در این صورت، مالکان با رغبت بیشتری برای تحویل خودرو اقدام خواهند کرد.وی ادامه 
داد: مســئله دیگر، نبود »سبد مصرف« مشخص برای گواهی‌های اسقاط است. با توجه به حجم 
گواهی‌های تولیدشده در سال گذشته، عرضه در سامانه از تقاضا پیشی گرفته و بخش قابل‌توجهی 
از گواهی‌ها دچار رســوب شــده‌اند. بنابراین نیاز است تا محل‌های مصرف جدید تعریف شود 
تا این گواهی‌ها ســریع‌تر به فروش برسند و مراکز اسقاط بتوانند مجددا فعالیت خود را ادامه 
دهند؛ زیرا سرمایه‌ای که صرف اسقاط شده، در حال حاضر در قالب گواهی بلوکه شده است. 
احمدی ادامه داد:‌ از جمله دیگر مشــکلات ســاختاری، سیاست »معادل‌سازی« است. قانون 
تصریح کرده که به ازای خروج هر خودرو، یک خودرو جایگزین شــود، اما در عمل، خودروی 
فرسوده بالای مدل ۱۳۸۰ به سه گواهی تبدیل شده است. این رویه باعث تولید انبوه گواهی 
بدون خروج متناســب خودرو از چرخه شده و تعادل بازار را بر هم زده است.لزوم ایجاد محل 
جدید برای گواهی اســقاط خودرووی اظهار کرد: در خصوص ایجاد محل‌های مصرف جدید، 
می‌توان صنایع آلاینده را مکلف کرد از گواهی اســقاط اســتفاده کنند. همچنین بخشودگی 
جرایم زیســت‌محیطی می‌تواند به خرید گواهی اســقاط مشروط شود. در حوزه آلودگی هوا، 
کربن صنایع و سایر تخلفات زیست‌محیطی نیز امکان بهره‌گیری از این ابزار وجود دارد تا هم 
حجم اســقاط افزایش یابد و هم بازار گواهی به تعادل برسد.رئیس هیات مدیره انجمن مراکز 
اســقاط خودرو خراسان رضوی ادامه داد: در طرح‌های جایگزینی نیز عملا اجحاف بزرگی در 
حق مالکان خودروهای فرســوده صورت می‌گیرد. مالک با خودروی فرسوده‌ای که سال‌ها نگه 
داشــته، در طرح برنده می‌شــود، اما گواهی اسقاط را با قیمت دو ســال قبل از او خریداری 
می‌کننــد، در حالی که خــودروی جدید را با نرخ روز به او می‌فروشــند. این اختلاف به نفع 
واســطه‌ها و خودروسازان تمام شده و مالک واقعی متضرر می‌شود. احمدی در پایان گفت: به 
نظر می‌رســد که این عدم تمایل برای به روز رسانی قیمت‌های گواهی اسقاط خودرو بیش از 
آنکه به نفع نوســازی ناوگان حمل و نقل عمل کند، به نفع خودروسازان عمل کرده و پرسش 
پایانی اینجاســت که چرا با وجود تکلیف قانونی، طی دو ســال و نیم گذشــته قیمت گواهی 

اسقاط به‌روزرسانی نمی‌شود؟

درخواست اتحادیه مرغداران برای 
جمع‌آوری مرغ مازاد پیش از رمضان و 

نوروز
 مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی 
با اشــاره به مازاد تولید در بازار، از دولت 
خواست شرکت پشتیبانی امور دام برای 
تنظیم بازار و تأمین ذخایر اســتراتژیک، 

به‌ویژه در آســتانه ماه رمضان و ایام نوروز، نســبت به جمع‌آوری مــرغ مازاد اقدام کند.به 
گزارش ایســنا ، بر اساس مشاهدات میدانی ایسنا از فروشــگاه‌ها، چند هفته پس از ثبت 
کاهش مقطعی قیمت مرغ در بازار، نشــانه‌های کمبود ایــن محصول پروتئینی در برخی 
فروشگاه‌ها و مراکز عرضه به چشم می‌خورد؛ در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای طی دو روز 
گذشــته تنها محصول موجود، گوشت قرمز بود و خبری از مرغ نبود. به گفته فروشندگان 
مدتی اســت که توزیع این محصول نسبت به گذشته محدود شده و فقط ساعات اولیه روز 
به میزان محدودی موجود اســت و طی روز، دیگر توانایی تامین نیاز مشــتریان را ندارند؛ 
موضوعی که ریشه آن را باید در پیامدهای حذف ارز ترجیحی، افزایش هزینه‌های تولید و 
کاهش توان ادامه فعالیت واحدهای مرغداری جست‌وجو کرد.حذف ارز ترجیحی نهاده‌های 
دامی، اگرچه با هدف واقعی‌ســازی قیمت‌ها و انتقال یارانه به مصرف‌کننده نهایی اجرا شد، 
اما به اذعان فعالان صنعت مرغداری، این سیاست بدون فراهم شدن زیرساخت‌های لازم و 
تأمین نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان به مرحله اجرا رســید. نتیجه آن، افزایش ناگهانی 
هزینــه تولید و برهم خوردن تعادل عرضه در بازار بود.خوراک دام که ســهمی حدود ۶۵ 
درصدی در هزینه تمام‌شده تولید مرغ دارد، پس از حذف ارز ترجیحی با رشد چندبرابری 
قیمت مواجه شــد. این افزایش هزینه، در کنار رشــد قیمت جوجه یک‌روزه، بســیاری از 
واحدهای مرغداری را با کمبود نقدینگی روبه‌رو کرد؛ به‌گونه‌ای که بخشی از آن‌ها ناچار به 
کاهش جوجه‌ریزی یا خروج موقت از چرخه تولید شدند.در همین راستا، حبیب اسدالله‌نژاد 
- مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشــتی - در گفت‌وگوهای اخیر خود با ایسنا 
تأکیــد کرده بود که قیمت‌های فعلی بازار، لزوماً بازتاب‌دهنده قیمت واقعی مرغ نیســت و 
تولیدکنندگان در مقاطعی، با وجود کاهش قیمت مصرف‌کننده، متحمل زیان شــده‌اند.به 
گفته او، کاهش مقطعی قیمت نه ناشی از بهبود شرایط تولید، بلکه نتیجه عرضه مازاد ناشی 
از جوجه‌ریزی بالای ماه‌های قبل بوده اســت؛ وضعیتی که تداوم نداشــته و به‌تدریج جای 
خود را به کاهش عرضه داده اســت.داده‌های منتشرشده نشان می‌دهد پس از ثبت رکورد 
جوجه‌ریزی در ماه‌های ابتدایی اجرای طرح حذف ارز ترجیحی، در ماه‌های بعد روند تولید 
کاهشی شد. کارشناســان دلیل این موضوع را نبود اطمینان نسبت به آینده بازار، افزایش 
هزینه‌ها و ناتوانی مالی تولیدکنندگان برای تأمین نهاده‌ها عنوان می‌کنند. این کاهش تولید، 
اکنون خود را به شــکل کمبود مرغ در برخی فروشــگاه‌ها نشان داده است. از سوی دیگر، 
به‌رغم کاهش نسبی قیمت در مقطعی از زمان، تقاضای بازار به‌ویژه در آستانه مناسبت‌های 
خاص و دوره‌های افزایش مصرف، با افت عرضه هم‌زمان شــده و فشــار مضاعفی بر شبکه 
توزیع وارد کرده است. فعالان این بخش معتقدند عدم ورود مؤثر ذخایر حمایتی به بازار و 
تأخیر در خرید و ذخیره‌سازی مرغ مازاد در دوره‌های وفور، یکی از دلایل تشدید نوسانات 
اخیر است. تولیدکنندگان بارها خواستار ایفای نقش پررنگ‌تر دولت در تنظیم بازار شده‌اند 
از جمله از طریق خرید حمایتی، تأمین ســرمایه در گردش و پرهیز از تصمیمات مقطعی 
در حــوزه صادرات و قیمت‌گذاری و به اعتقاد آن‌ها، ادامه این وضعیت می‌تواند به بی‌ثباتی 
بیشتر بازار و تکرار دوره‌های کمبود و افزایش قیمت منجر شود.در مجموع، آنچه امروز در 
قالب کمبود مرغ در برخی فروشــگاه‌ها مشاهده می‌شــود، نتیجه زنجیره‌ای از تصمیمات 
اقتصادی، افزایش هزینه‌های تولید و کاهش انگیزه تولیدکنندگان است؛ زنجیره‌ای که اگر 
با سیاســت‌های حمایتی هدفمند و پایدار اصلاح نشــود، می‌تواند امنیت عرضه این کالای 

اساسی را با چالش‌های جدی‌تری مواجه کند.

هر روز تاخیر در جمع‌آوری گازهای مشعل، میلیون‌ها دلار ثروت ملی را به دود تبدیل 
می‌کند. با اینکه در ۱۵ ماه گذشــته دولت چهاردهم موفــق به جمع‌آوری ۹ میلیون 
مترمکعب گاز روزانه شــده، هنوز روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز در فلرها می‌سوزد. 
به گفته کارشناسان هر ساعت تاخیر، هزینه‌های میلیاردی و پیامدهای زیست‌محیطی 
را افزایــش می‌دهد و طبق تاکید رئیس جمهــور مهار فلرها به اقدام فوری و کارگروه 

ویژه نیاز دارد.
به گزارش ایسنا، گازهای مشــعل که سال‌ها به‌عنوان یکی از نمادهای مناطق نفتی و 
گازی کشور شناخته می‌شد با ایجاد جلوه‌ای بصری، سبب آلودگی‌های زیست‌محیطی 
و هدررفت منابع ارزشــمند انرژی شــده است. حال با توســعه فناوری‌ها و گسترش 
زیرســاخت‌های صنعت نفت و گاز، رویکــرد جمع‌آوری و بهره‌بــرداری از این گازها 
به‌جای ســوزانده شــدن در دســتور کار قرار گرفته به گونه‌ای کــه در ایران اجرای 
پروژه‌هــای جمع‌آوری گازهای مشــعل با هدف کاهش اتلاف انــرژی، کمک به حل 

ناترازی گاز و کاهش پیامدهای زیســت‌محیطی با جدیت دنبال شده است.   
 وزارت نفت طی یک ســال و نیم گذشــته عزم خود را جزم کرده تا فرآیند سوزاندن 
گازهای مشعل را متوقف کند. در این مسیر طرح‌های بلندمدت وزارت نفت با محوریت 
احداث واحدهای ان‌جی‌ال و بهسازی پالایشگاه‌های گازی، ظرفیت جمع‌آوری گازهای 

مشعل را به شکل چشمگیری افزایش می‌دهد.  

در این باره محســن پاک نژاد - وزیر نفت- اخیرا تأکید کرده است جمع‌آوری گازهای 
مشــعل یکی از موضوعات بسیار مهمی است که در حال حاضر ارقام و اعدادی بالایی 
در حوزه بالادســت نفت تحت عنوان گازهای فلر یا مشــعل ســوزانده می‌شود که به 
معنای هدررفت منابع طبیعی کشــور اســت و طبق هدف کمی در قانون برنامه هفتم 

پیشــرفت این عدد باید به ۱۶ میلیارد متر مکعب در سال برسد.   
در ایران، حجم بالای فلرینگ طی دهه‌های گذشــته نه‌فقط به محیط‌زیست آسیب‌زده 
بلکه به معنای از دســت رفتن میلیاردها دلار بوده است؛ گازی که می‌توانست خوراک 
پتروشــیمی‌ها باشد، سوخت نیروگاه‌ها شــود یا حتی صادر شود، عملًا به دود تبدیل 

شــده اســت.               بــه تأکیــد کارشناســان جمــع‌آوری گازهای فلــر یکی از 
عقلانی‌ترین و کم‌ریســک‌ترین مســیرهای اصلاح در بخش انرژی محســوب می‌شود 
چراکــه هم بهره‌وری و درآمد را بالا می‌برد، هم آلودگــی را کم می‌کند و هم جایگاه 
زیســت‌محیطی کشــور را ارتقاء می‌دهد. به عبارتی پخش شــدن گازهای فلر در هوا 
ایجاد آلودگی می‌کند ضمن آنکه این موضوع یک ثروت است و جمع‌آوری آن می‌تواند 

به اقتصاد کمک کند.
طبــق جدیدترین اظهــارات وزیر نفت درمجموع تا ۲۰ بهمن مــاه حدود ۱۶ میلیون 
مترمکعب در روز گاز، شامل گازهای همراه و مشعل جمع‌آوری شده است که حدود ۷ 
میلیون مترمکعب از این مقدار مربوط به دولت‌های گذشته تا پیش از دولت چهاردهم 
بوده و حدود ۹ میلیون مترمکعب که رقم قابل‌توجهی به‌شــمار می‌رود، طی ۱۵ تا ۱۶ 

ماه گذشــته و در دوره فعالیت دولت چهاردهم جمع‌آوری شده است.    
مسعود پزشــکیان - رئیس جمهور هم در مراسم و بهره‌برداری طرح‌های وزارت نفت 
تاکید کرده اســت که باید موضوع سوزاندن روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز فلر حل 
شــود، اظهار کرد: انتظار این اســت حدود ۸-۹ میلیون متــر مکعب دیگر از گازهای 
همراه جمع‌آوری شــده و حدود ۳۲ مشعل طی ۱۵ ماه آینده خاموش شود.او با بیان 
اینکــه روزانه ۱۷ میلیون دلار گاز می‌ســوزد که عدد بزرگی اســت و برای توقف این 
وضعیت شــبانه‌روز هم وقت گذاشت کم اســت و باید کارگروه ویژه تشکیل شود. باید 
ســریع‌تر در زمینه جمع‌آوری ایــن گازها حرکت و جلو رفت. حتــی یک روز و یک 
ســاعت هم برای ما در این زمینه ارزشمند است، آن‌هم وقتی روزانه برای هر میلیون 
مترمکعب گاز ۳۳۰ هزار دلار از دســت می‌دهیم، تقریباً روزانه ۱۰ هزار دلار از دست 
می‌دهیم که عدد قابل‌توجهی است. پذیرش اینکه روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز در 
روز بسوزد که هر روز به حدود ۱۷ میلیون دلار می‌رسد و با این رقم چه اقداماتی که 
نمی‌توان انجام داد. بدون تردید فلر دیگر صرفاً نشــانه تولید نفت نیست؛ بلکه معیاری 
برای ســنجش کارآمدی، مســئولیت‌پذیری و نگاه آینده نگر در مدیریت منابع انرژی 
است و درصورتی که این مسیر با برنامه‌ریزی دقیق، شفافیت و پیگیری مستمر دنبال 
شــود، می‌تواند نمونه‌ای موفق از تبدیل چالش به فرصت در اقتصاد انرژی ایران باشد.  

تقاضای جهانی برق با سریع‌ترین نرخ در ۱۵ سال اخیر در حال رشد است و طبق گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی، 
این روند حداقل تا پایان دهه جاری ادامه خواهد داشــت زیرا توســعه زیرساخت‌های هوش مصنوعی، تولید پیشرفته و 
روند برقی شــدن صنایع، دوره‌ای نوین را به نام »عصر برق« آغاز کرده اســت.به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی 
)IEA( در گزارش خود اعلام کرد: تقاضای جهانی برق در ســال ۲۰۲۵ بر مبنای ســالانه، سه درصد افزایش یافت، در 
حالی که رشد تقاضا در سال ۲۰۲۴ معادل ۴.۴ درصد ثبت شده بود.این آژانس پیش‌بینی کرد، تقاضای جهانی برق در 
طول سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۰ به‌طور متوسط بیش از ۳.۵ درصد بر مبنای سالانه افزایش یابد و رشد مصرف در بخش 
صنعت، گســترش خودروهای برقی )EV(، افزایش اســتفاده از سیستم‌های تهویه مطبوع و توسعه مراکز داده محرک 
اصلی این افزایش هستند.طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی در حالی که اقتصادهای نوظهور، از جمله چین، هند و 
منطقه جنوب شرقی آسیا، تا سال ۲۰۳۰، ۸۰ درصد از تقاضای اضافی برق را به خود اختصاص خواهند داد، اقتصادهای 
پیشــرفته نیز پس از ۱۵ ســال رکود، شاهد رشــد تقاضای برق خواهند بود که این بازگشت تقاضا، حاصل رشد هوش 

مصنوعی، مراکز داده و تولید پیشرفته در اقتصادهای پیشرفته است.

قیمــت نفت در معاملات روز پنجشــنبه بازار جهانــی، برای دومین روز متوالی افزایش یافت، زیــرا معامله‌گران بر تنش‌های میان 
آمریکا و ایران که نشانه‌های افزایش عرضه را تحت الشعاع قرار داده است، تمرکز کردند.به گزارش ایسنا، نفت برنت پس از افزایش 
تقریبا یک درصدی در روز چهارشنبه، به ۷۰ دلار در هر بشکه رسید و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نزدیک به ۶۵ دلار در 
هر بشکه بود.در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، پس از مذاکرات با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
اعلام کرد که هدف او دســتیابی به توافق هسته‌ای با تهران اســت، معامله‌گران همچنان نگران خطرات عرضه هستند.قیمت نفت 
خام از ابتدای سال ۲۰۲۶، به جز یک هفته، هر هفته افزایش یافته که تحت تاثیر ریسکهای ژئوپلیتیکی بوده است. آمریکا پس از 
حمله نظامی به ونزوئلا، اکنون ایران را هدف تهدید قرار داده است. با این حال، بانک‌ها همچنان معتقدند که عرضه فراوان است و 

گروه گلدمن ساکس اعلام کرد که مازاد عرضه در حال ظهور است، اما عمدتا در مکان‌هایی رخ می‌دهد که برای تعیین قیمت اهمیت کمتری دارند.طبق گزارش اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، ذخایر نفت خام آمریکا، هفته گذشــته ۸.۵ میلیون بشــکه افزایش یافت و به بالاترین حد از ماه ژوئن رســید.بر اساس گزارش بلومبرگ، کریس رایت، وزیر انرژی 
آمریکا، در میزگردی با رســانه‌ها در کاراکاس، بدون ارائه جزئیات، گفت که چین مقداری از نفت ونزوئلا را که قبلا توســط آمریکا خریداری شــده بود، خریداری کرده است. او 

افزود: قرنطینه نفتی این کشــور آمریکای لاتین اساسا پایان یافته است.

تداوم افزایش قیمت نفت در بازار جهانی افزایش بی‌سابقه تقاضای جهانی برق
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منصــور یاقوتی می گوید: برای کتاب خوان کــردن بچه ها به معلم هایی نیاز داریم 
که ادبیات کودک را بشناســند و وقت خود را برای پرورش کودکان بگذارند.  این 
نویســنده پیشکسوت در گفت وگو با ایســنا درباره مسئله کتاب خوانی کودکان و 
نوجوانــان و راهکارهایی که برای کتاب خوان کردن بچه ها وجود دارد، اظهار کرد: 
کتاب در شرایط امروز وضعیت اسف انگیزی به خود گرفته است؛ یک مقایسه ساده 
وضعیت امروز کتاب با حدود ۵۰ ســال پیش نشــان می دهد روزگار کتاب به چه 
ســرانجامی دچار شده است. ۵۰ سال پیش، تیراژ رسمی آثار خود من مانند همه 
آثاری که بیرون می آمد، پنج هزار نســخه بود.   او افزود: آثاری که حدود نیم قرن 
پیش برای بچه ها منتشر می شد، ۱۰ تا ۳۰ هزار نسخه داشت، خوب هم استقبال 
می شــد؛ کتاب هایی مانند »آهوی گردن دراز« یا »توکایی در قفس« که در کانون 
پرورش فکری منتشر شده است. الان تیراژ کتاب بزرگسال باورکردنی نیست. تیراژ 
کتاب در کشــورمان که جمعیت ۸۰ میلیون  نفری دارد به ۱۰۰ نســخه رسیده و 
حداکثر ۵۰۰ نســخه است. این تیراژ برای یک دبیرستان کفایت می کند نه کشور 
بزرگی مانند ایران. یاقوتی ســپس گفت: در این شرایط، پاسخ به پرسشی که شما 
مطرح کردید، خیلی دشوار است. برای کتاب خوان کردن بچه ها باید تیراژ کتاب بالا 
برود، این میســر نیست مگر این که آموزگاران در مدارس ابتدا خودشان با ادبیات 
کودک و نوجوان آشنا باشند و بتوانند آثاری را که برای بچه ها منتشر می شوند به 
دانش آموزان معرفی کنند و آن ها را تشــویق کنند که کتاب ها را تهیه کنند. پس 
اول باید در مدارس، دبیرســتان ها و دانشگاه ها، آموزگاران یا استادان دانشگاه که 
وظیفه تعلیم وتربیت بچه ها را عهده دار هستند، خودشان به کتاب علاقه مند باشند، 
کتاب را بشناسند، خواننده کتاب باشند تا بتوانند کتاب های مفید را به دانش آموزان 
معرفی کنند که قدم اول است. او با یادآوری دورانی که خود در روستاها معلم بوده 
است، گفت: در آن زمان یکی از کارهایی که می کردم این بود که کتاب های کودک 
منتشرشده را می خواندم و آثاری را که از نظر خودم از نظر محتوا، تکنیک و زبان 
مفید و باارزش بودند شناســایی می کردم. اگر ۴۷ محصل داشتم به همان تعداد 
کتاب می خریدم و به بچه ها می گفتم هرکس نمره ۱۰ بگیرد - می دانســتم همه 
می گیرند - این کتاب به آن ها هدیه می شــود. الان کدام معلم این کار را می کند؟ 
فکر نمی کنم کسی باشد که الان این کار را انجام دهد. این نویسنده یکی دیگر از 
کارهایی را که در زمان معلمی برای کودکان انجام داده، انتشار کتاب های کودکان 
عنوان کرد و گفت: پنج ســال معلم روســتا بودم. یکی از کارهایم این بود که از 
نوشته های شاگردان ابتدایی ام، کودکان ۹ تا ۱۲ساله، کتاب هایی منتشر کردم که 
با اســتقبال بسیار زیادی در سطح جامعه روبه رو شد. به نحوی که وزارت فرهنگ و 
هنر آن دوره که وزیرش آقای پهلبد بود، شخصاً با من تماس گرفت. اشتباه ما این 
بود که ابتدا اثر یک محصل را منتشــر کرده بودیم. آقای پهلبد از من می خواست 
شــاگرد را با خودم به تهران ببرم تا بورسیه ای در اختیار او بگذارند به امریکا برود. 
این کودک ۱۰ سال بیشتر نداشت، پدر هم نداشت و زبان هم بلد نبود. خواستند 
من هم مصاحبه رادیویی داشــته باشم که قبول نکردم و خواستم برای آن کودک 
کتاب بفرســتند و تلفن را قطع کردم. او ادامــه داد: بعد از آن دیدیم که باید کار 
جمعی بکنیم. عنوان کتاب اول »پشت دیوار برف« بود. در آن ها سال ها برف انبوه 
می بارید و روســتایی ها در برف می ماندند. آن زمان وزارت فرهنگ اصرار داشــت 
معلم بچه ها شناخته شود. به ناشر گفته بودند معلم بچه ها را باید بشناسیم وگرنه 
مجوز نمی دهیم. ناشــر نیز گفته یک بچه برای من آورده و از زیر بار این موضوع 
شانه خالی کرده بود که کتاب خمیر شد. فقط دو نسخه در دست من مانده بود که 
هنوز هم هست.  او افزود: بعد معلم شهر شدم و کلاس پنجم ابتدایی؛ باز خواستم 
نوشــته های بچه ها را منتشر کنم که دو کتاب منتشــر شد؛ »یک جو زندگی« و 
»بچه های کرمانشــاه«. می خواســتم این کار تداوم پیدا کند، منتها مجوز ندادند.  
یاقوتی خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی چنین معلم هایی را در سطح کشور نیاز 
داریم که به ادبیات و بچه ها علاقه مند باشــند و زندگی خود را وقف بچه ها کنند، 
از خودشان هم مایه بگذارند تا برای آن ها کتاب بخرند و در اختیار بچه ها بگذارند. 
یا کتابخانه های کوچکی در مدارس به وجود بیاورند تا کتاب در دســترس بچه ها 
قرار بگیرد. کودکان به کتاب دسترســی ندارند و باید مدارس کتاب در اختیارشان 
باشــد.   او ســپس بیان کرد: دشوار است و فکر نمی کنم کسانی باشند که چنین 
کارهایی بکنند. این موضوع باید حل شود و تا این موضوع حل نشود که معلم هایی 
داشته باشیم که زندگی خود را وقف تعلیم وتربیت بچه ها کنند این موضوع پیش 
نمــی رود. منصور یاقوتی در پایان گفت: موضوع بعدی انتشــار کتاب های مفید و 
مناســب برای بچه ها با تیراژ بالاســت؛ تیراژ برای کودکان باید حداقل ۱۰ هزار تا 
۳۰ هزار نسخه باشد و در شبکه وسیع در مدارس و کتاب فروشی های کشور توزیع 
شــود. این کارها هم انجام نمی گیرد. وضعیت جدیدی نیز به وجود آمده و قیمت 
کتاب به شکل سرســام آوری بالا رفته و تهیه کتاب برای بچه ها دشوار است. باید 
مدیران مدارس، معلمان و خیریه ها کمک کنند تا کتاب مناسب و ارزان در اختیار 

کودکان قرار گیرد.

گفت وگو با منصور یاقوتی

برای کتاب خوان کردن بچه ها چه 
کنیم؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

در خانواده دیواری به بلندای یک گوشی! 

پیکمن، یک پیکاپ کوچک، الکتریکی و بامزه

پیکاپ های الکتریکی این روزها خبرســاز شده اند اما هیچ پیکاپی به اندازه ی پیکمن الکتریکی از کشور چین بامزه نخواهد بود. 
این خودرو تنها ۵۷۰۰ دلار قیمت دارد. این پیکاپ دونفره ی جالب محصول کایوون موتورز بوده و با توجه به برگه ی مشخصات 
فنی می توان گفت ظرفیت بار این خودرو یک تن است اما خب ظرفیت واقعی آن تنها ۶۰۰ کیلوگرم می باشد. محفظه بار پشت 
کابین از طرفین و پشت باز شده و بنابراین دسترسی به این بخش از تمامی جهات به آسانی صورت می گیرد. از آنجایی که پیکمن 
پیکاپی الکتریکی است بنابراین کاپوت آن هم به عنوان محفظه بار مورد استفاده قرار گرفته و گنجایش ۶۴ لیتری دارد. نیروبخش 
این کوچولوی دوست داشتنی یک پیشرانه ی AC سنکرون است که نیروی خود را به چرخ های عقب منتقل می کند. باتری ۱۰۰ 
آمپری نصب شــده در مرکز خودرو نیز به پیشــرانه جان می دهد. گفته شده پیکمن با یک بار شارژ می تواند برد ۱۱۰ کیلومتری 

داشته باشد ولی شارژ کامل باتری بین ۸ تا ۱۰ ساعت طول خواهد کشید.

طارمی به میلان اوکی داد
ادعای خبرنگار ایتالیایی طارمی به میلان اوکی داد. خبرنگار سرشناس ایتالیایی مدعی شد که مهدی طارمی با پیشنهاد میلان 
موافقت کرده اســت و راهی این تیم خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل از OnsidrAr، درخشش مهدی طارمی در پورتو باعث 
شــده است تا این مهاجم ایرانی مورد توجه تیم های بزرگ اروپایی قرار گیرد. میلان رسما با این بازیکن وارد مذاکره شده است. 
متئو مورتو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی، مدعی شــده است که مهدی طارمی با پیشنهاد میلان موافقت کرده و راهی این تیم 
خواهد شــد. میلان برای انتخاب جایگزین زلاتان ایبراهیموویچ روی طارمی دســت گذاشته است. البته تنها این تیم نیست که 
خواستار جذب مهاجم ایرانی پورتو است. تیم های بایرن مونیخ، منچستریونایتد و اینتر هم مشتری این بازیکن هستند و باید دید 

که او در نهایت چه تصمیمی می گیرد.

پیشنهاد

چهره روز

موش ها و آدم ها

 Of Mice کتاب موش ها و آدم ها بــا عنوان اصلی
and Men رمــان کوتاهی از جان اســتاین بک – 

John steinbeck – نویســنده آمریکایی است. جان 
اســتاین بک در ســال ۱۹۶۲ به خاطر آثارش و 
به خصوص به خاطر دو کتابِ خوشــه های خشم 
و موش هــا و آدم ها توانســت برنــده جایزه نوبل 
شود. موسســه نوبل در وصف او و آثارش نوشته 
است: به خاطر تصویرســازی و رئالیستیک بودن 
نوشته هایش، و ترکیب کردن حس طنز دلسوزانه 
و ادراک اجتماعی حساس. رمان موش ها و آدم ها 
یکی از کتاب های حســاس و تاثیرگذار در زمان 
خــود بود و ســال ها در آمریکا جــزء کتاب های 
ممنوعه به شمار می رفت. خلاصه رمان موش ها و آدم ها. داستان این کتاب در مورد جورج 
و لنی است. دو نفری که ویژگی های بسیار متفاوتی با هم دارند اما هر دو کارگر کوچنده اند. 
برای پیدا کــردن کار، از مزرعه ای به مزرعه دیگر می روند و بــه امید اینکه روزی بتوانند 
زمین و مزرعه اختصاصی خودشــان را داشته باشند زندگی می کنند. جورج، فردی باهوش 
و وفادار است که جثه بسیار ریزی دارد و دوستش لنی، فردی سبک مغز و مهربان است که 
جثه ای عظیم دارد. قدرت لنی همیشــه مورد توجه کارفرماها است و این نقطه قوتی برای 
آنان در جهت پیدا کردن کار محســوب می شــود. اما مشکل اصلی لنی، سبک مغز بودنش 
نیســت، چراکه همیشه جورج را در کنار خود دارد و او می تواند در مواقع لازم کنترل کار 
را در دست بگیرد. مشکلی اصلی لنی این است که قلب مهربانی دارد و همچنین نمی تواند 

قدرت خود را تحت کنترل داشته باشد.

حبیب سماعی

حبیب ســماعی در ســال ۱۲۸۴ خورشیدی در تهران 
متولد شــد. پــدرش حبیب ســماع حضــور، نوازندهٔ 
سرشــناسِ دوران قاجــار بود و پســرش، حبیب را از 
سن ۴ ســالگی با موسیقی آشــنا کرد حبیب سماعیِ 
خردسال در این زمان، همراه با سنتورنوازی پدر، تمبک 
می نواخت و به دلیل جثهٔ کوچکش، ســاز را روی بالش 
می گذاشت و پدر را همراهی می کرد. پس از ۶ سالگی، 
سماع حضور به آموزش سنتورِ پسرش پرداخت. روح الله 
خالقی در کتاب سرگذشــت موسیقی ایران، در بخشی 
خاطرهٔ خود از نخستین دیدارش با سماع حضور و فرزندِ 
خُردسالش حبیب ســماعی، چنین نگاشته است: »ذکر 
کلمهٔ »سرور«، موجب انبســاط سماع حضور شد و به 
یاد اســتادش افتاد… گفت آری استاد من محمدصادق 
خان سرورالملک بود که او را رئیس می گفتند زیرا در میان نوازندگانِ دربار ناصرالدین شاه همه او را به 
استادی و ریاست قبول داشتند. آبدارباشی که موقع را مناسب دید گفت برای شادی روحِ آن مرحوم که 
استادی مانند شما پرورانده است امشب ما را از نغماتِ زیبای سنتور خود بهره مند کنید. سماع حضور 
مثل کسی که حالت جذبه ای یافته باشد بی تأمل حوله ای روی سنتور کشید و مضراب ها را به دست 
گرفت و شــروع به نواختن کرد. هنوز چند مضراب بیشتر نزده بود که به پسرش اشاره کرد، ضرب را 
بردارد و با او همراهی کند. حبیب کوچک تمبک را به بغل گرفت و نرم نرمک با انگشتان ظریف خود 
بنواخت. دیگر صدائی جز ضربات مضراب اســتاد و پشتیبانی ضرب شنیده نمی شد…«صدای سنتور 
حبیب سماعی در ۱۰ سالگی مورد تأیید و تحسینِ هنرمندانی نظیر: نایب اسدالله و آقا حسینقلی قرار 
گرفت.پس از آن، مدتی به »مدرسهٔ موزیک« به سرپرستی سالار معزز وارد شد و به تحصیل موسیقی 
پرداخت و با نت و تئوری موســیقی آشــنا شد اما از این آموخته ها برای ثبتِ آثار خود بهره نبرد و به 

روش »سینه به سینه« هنرش را ادامه داد.

فرهنگ

نمایشــگاه مــروری بربازتاب جریان عاشــورا در هنرهای 
تجسمی معاصر با عنوان »همچنان جاری«، چهارشنبه ۲۸ 
تیرماه همزمان بــا آغاز ماه محرم در موزه هنرهای معاصر 
تهران افتتاح می شود. افتتاح نمایشگاه »همچنان جاری« 
در مــوزه هنرهای معاصر به گــزارش ایلنا به نقل از روابط 
عمومی موزه هنرهای معاصر تهران، نمایشــگاه مروری بر 
بازتاب جریان عاشورا در هنرهای تجسمی معاصر با عنوان 
»همچنان جاری« با آثاری از گنجینه موزه و گنجینه حوزه 
هنری ساعت ۱۷ چهارشــنبه ۲۸ تیرماه  افتتاح می شود 
و از روز ۲۹ تیرماه علاقه مندان می توانند از این نمایشــگاه 
در موزه هنرهای معاصر تهران دیدن کنند.  در نمایشــگاه 
»همچنــان جاری« ۸۰ اثــر از ۳۵ هنرمند از آثار گنجینه 
موزه هنرهای معاصر تهران و گنجینه حوزه هنری از جمله 
محمد حســین حلیمی، محمود جوادی پور، روح ا. . مفیدی، محمد تجویدی، مرتضی ممیز، کاظم چلیپا، 
فرامرز پیلارام، رضا بانگیز، عبدالحمید قدیریان، رحیم ناژفر، محمد گنجی، حبیب ا…صادقی، حسن اسماعیل 
زاده، پرویز کلانتری، سید حسین تفتی، ابوالفضل عمومی، عباس بلوکی فر، علی اکبر لرنی، محمدعلی ترقی 
جاه، صادق تبریزی، رضا حمیدی، احمد خلیلی، محمدفراهانی، حســین همدانی، مرتضی اسدی، حسین 
خسروجردی، مصطفی گودرزی، مرتضی گودرزی، غلامعلی طاهری، علی شیخی، ناصر پلنگی، کامیار صادقی 
و… به نمایش گذاشــته می شود.  علاقمندان می توانند تا ۲۲ شهریورماه از نمایشگاه »همچنان جاری« در 
موزه هنرهای معاصر تهران دیدن کنند.  در بخشــی از یادداشتی که برای این نمایشگاه نوشته شده، آمده 
است: هنر نقش و رنگ نیز سهم خود را برای بیان نبرد خون و شمشیر ادا کرد و همچنان با شمایلی نو، از این 
حماسه سخن می گوید تا هنرهای تجسمی در این روزگار، قالبی گویا و رسا برای بیان حماسه عظیم عاشورا 
باشند. جریان این شیدایی، در گذر زمان، از نقاشی های قهوه خانه ای و پرده های نقالی گرفته، تا رد پایش در 

آثار مکتب سقاخانه و روایت های هنرمندانۀ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، مشهود است. 

افتتاح نمایشگاه »همچنان جاری« در موزه هنرهای معاصر

شنبه 27 بهمن 1403  16 شعبان 1446  15 فوریه 2025
    سال بیستم    شماره  5617

جدایی طارمی از اینتر در تابستان؟
رسانه های ایتالیایی از احتمال فروش مهد ی طارمی از اینتر د ر تابستان خبر دادند.به گزارش ایسنا، ظاهرا مهد ی طارمی تنها یک سال پس از پیوستن  به اینتر  از پورتو، در 
تابستان فروخته خواهد شد. در آستانه د اربی ایتالیا )اینتر - یوونتوس( حضور طارمی در زمین مشخص نیست. مارکوس تورام و مارکو آرناوتوویچ هر دو د ر وضعیت بهتری 
قرار دارند. طارمی در پرتغال عملکرد خوبی در گلزنی داشت و توانست گل های زیادی برای پورتو به ثمر برساند ولی این ملی پوش ایرانی تنها سه بار د ر تمامی رقابت ها در 

این فصل موفق به گلزنی شده است.رکورد گلزنی او تا به امروز اصلا خوب نبود ه است و اکنون رسانه های ایتالیایی خبر از فروش او د ر تابستان د ادند.
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پیام انگیزشی کریستیانو رونالدو
ستاره پرتغالی النصر بعد از پیروزی تیمش برابر النصر که با گلزنی او آغاز شد پستی را منتشر کرد که نشان از انگیزه بالای او برای قهرمانی 
دارد.به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو بعد از سه بازی غیبت به ترکیب اصلی النصر برگشت. این ستاره پرتغالی در دیدار برابر الفتح در 
ترکیب اصلی النصر به میدان رفت و گل نخســت را به ثمر رســاند.رونالدو در دقیقه ۱۸ اولین گل را به ثمر رساند. این ستاره پرتغالی در 

حساب کاربری خود در پلتفرم "ایکس" نوشت: گامی دیگر به جلو... ادامه می‌دهیم؛" اشاره‌ای به رقابت برای قهرمانی در لیگ عربستان.
با این پیروزی، تیم النصر با ۵۲ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت و فقط یک امتیاز کمتر از الهلال )۵۳ امتیاز( که صدرنشین است دارد.

یکشنبه  26 بهمن 1404  26  شعبان 1447  15  فوریه 2026

    سال بیستم ویکم    شماره  5866

ورزشی


